令和 5 年 7 月31 日

市政記者クラブ 様

教育委員会事務局教務部教職員課

担当：位田・関口

TEL  ：９７２－３２４３

令和 6 年度実施名古屋市公立学校教員採用選考試験における日程等

の見直しについて

 名古屋市教育委員会では、令和 6 年度実施の名古屋市公立学校教員採用選考試験

より、下記のとおり、実施日程等の見直しを予定しておりますのでお知らせしま

す。

記

1  見直し内容

（ 1 ）実施日程の前倒し

区分 例年 見直し後

1 次試験 7 月下旬 令和 6 年 6 月15 日（土）

2 次試験 8 月下旬 令和 6 年 7 月下旬（予定）

合格発表 9 月下旬 令和 6 年 8 月下旬（予定）

（ 2 ）受験対象者の拡大

    大学等卒業 1 年前の学生を 1 次試験の対象とすることを検討しています。

2  その他

  詳細については、決まり次第お知らせします。